
当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 8,988 13,353 △ 4,365

②受取寄附金振替額 2,015,000 2,200,000 △ 185,000

③特定預金振替額 16,278,831 15,609,258 669,573

④奨学金返還振替額 75,000 0 75,000

⑤雑収入 66 91 △ 25

経常収益計（A) 18,377,885 17,822,702 555,183

(2)経常費用

①事業費奨学金給付 15,210,000 14,700,000 510,000

旅費交通費 613,520 621,840 △ 8,320

通信運搬費 54,955 60,320 △ 5,365

消耗品費 7,248 38,232 △ 30,984

会議費 1,391,153 1,295,770 95,383

印刷製本費 13,010 16,124 △ 3,114

委託費 64,800 75,600 △ 10,800

振込手数料 22,320 13,473 8,847

②管理費旅費交通費 177,970 254,280 △ 76,310

通信運搬費 47,201 45,545 1,656

消耗品費 51,199 46,440 4,759

会議費 376,865 458,338 △ 81,473

印刷製本費 10,550 0 10,550

委託費 64,800 75,600 △ 10,800

教育研修費 0 0 0

振込手数料 2,511 1,917 594

租税公課 21,800 21,800 0

手数料 2,368 2,368 0

経常費用計（B) 18,132,270 17,727,647 404,623

（E)当期経常増減額 245,615 95,055 150,560

２ 経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計（C)

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計（D) 0 0 0

（F)当期経常外増減額 0 0 0

（G)当期一般正味財産増減額 245,615 95,055 150,560

（H)一般正味財産期首残高 1,743,009 1,647,954 95,055

（I)一般正味財産期末残高 1,988,624 1,743,009 245,615

指定正味財産増減の部

Ⅱ 受取寄附金 2,015,000 2,200,000 △ 185,000

一般正味財産への振替額 18,368,831 17,809,258 559,573

基本金 16,000,000 15,609,258 390,742

特定費用積立金 278,831 278,831

受取寄附金 2,015,000 2,200,000 △ 185,000

奨学金返還金 75,000 0 75,000

当期指定正味財産増減額 △ 18,368,831 △ 17,809,258 △ 559,573

指定正味財産期首残高 111,593,913 127,203,171 △ 15,609,258

内訳 基本財産 108,000,000 126,000,000 △ 18,000,000

特定費用積立金 3,593,913 1,203,171 2,390,742

指定正味財産期末残高 #REF! 111,593,913 #REF!

内訳 基本財産 92,000,000 108,000,000 △ 16,000,000

特定費用積立金 #REF! 3,593,913 #REF!

Ⅲ 正味財産期末残高 #REF! 113,336,922 #REF!

内訳

正味財産増減計算書
２０１９年４月1日から２０２０年３月３１日まで

科   　目
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公益目的会計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 8,125 863 8,988

②受取寄附金振替額 1,015,000 1,000,000 2,015,000

③特定費用事業資金振替額 16,278,831 16,278,831

④奨学金返還振替額 75,000 75,000

⑤雑収入 50 16 66

経常収益計（A) 17,377,006 1,000,879 18,377,885

(2)経常費用

①事業費奨学金給付 15,210,000 15,210,000

旅費交通費 613,520 613,520

通信運搬費 54,955 54,955

消耗品費 7,248 7,248

会議費 1,391,153 1,391,153

印刷製本費 13,010 13,010

手数料 0 0

委託費 64,800 64,800

振込手数料 22,320 22,320

②管理費旅費交通費 177,970 177,970

通信運搬費 47,201 47,201

消耗品費 51,199 51,199

会議費 376,865 376,865

印刷製本費 10,550 10,550

委託費 64,800 64,800

振込手数料 2,511 2,511

租税公課 21,800 21,800

手数料 2,368 2,368

経常費用計（B) 17,377,006 755,264 18,132,270

（E)当期経常増減額 0 245,615 245,615

２ 経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計（C) 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計（D) 0 0 0

（F)当期経常外増減額 0 0 0

（G)当期一般正味財産増減額 0 245,615 245,615

（H)一般正味財産期首残高 0 1,743,009 1,743,009

（I)一般正味財産期末残高 0 1,988,624 1,988,624

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄附金 1,015,000 1,000,000 2,015,000

一般正味財産への振替額 17,368,831 1,000,000 18,368,831

基本金 16,000,000 0 16,000,000

特定費用積立金 278,831

受取寄附金 1,015,000 1,000,000 2,015,000

奨学金返還金 75,000 0 75,000

当期指定正味財産増減額 △ 16,000,000 △ 16,000,000

指定正味財産期首残高 111,593,913 111,593,913

内訳 基本財産 108,000,000 108,000,000

特定費用積立金 3,593,913 3,593,913

指定正味財産期末残高 #REF! #REF!

内訳 基本財産 (取崩額16,000,000) 92,000,000 92,000,000

特定費用積立金 #REF! #REF!

Ⅲ 正味財産期末残高 #REF! 1,988,624 #REF!

内訳

正味財産増減計算書内訳表
２０１９年４月1日から２０２０年３月３１日まで

科   　目
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